1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	7 апреля 2020  года
	№
	161
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 18 февраля 2019 года № 71

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 18 февраля 2019 года № 71 «Об утверждении Положения о порядке проведения мониторинга и оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств окружного бюджета» следующие изменения:

1) в пункте 4.3 раздела 4 «Методика формирования рейтинга ГРБС и определения среднего уровня качества финансового менеджмента» слова «приложению 3» заменить словами «приложению 4»;

2) в абзаце четвертом пункта 5.1 раздела 5 «Результаты годового мониторинга качества финансового менеджмента» слова «приложению 4» заменить словами «приложению 3»;

3) пункт 2.4 таблицы «Показатели мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств окружного бюджета» приложения 1 изложить в следующей редакции:

«

	2.4.
	Своевремен-ный учет принятых бюджетных обязательств
	Информация имеющаяся в распоряжении
ДФЭиИО ЧАО
	P = (K / F) x 100%

P – показатель своевременного учета принятых бюджетных обязательств;

K – количество принятых бюджетных обязательств в срок, установленный Порядком исполнения окружного бюджета по расходам;

F – общее количество принятых бюджетных обязательств (без учета бюджетных обязательств, прошедших перерегистрацию)
	%
	25%
	80 <= P <= 100 - 10 баллов
50 <= P < 80 - 5 баллов
P < 50 - 0 баллов

	Показатель позволяет оценить своевременное предоставление сведений о бюджетном обязательстве. Целевым ориентиром является значение показателя, равное 100%

»;

4) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа               от  7 апреля 2020 года  № 161
«Приложение 2

к Положению о порядке

проведения мониторинга и оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств окружного бюджета

ЗНАЧЕНИЯ

коэффициентов для расчета уровня сложности финансовой деятельности главного распорядителя средств окружного бюджета

1. [image: image2.emf]K

1

 - коэффициент, учитывающий выполнение главным распорядителем окружного бюджета (далее – ГРБС) функций ответственного исполнителя государственной программы (отдельной подпрограммы), определяется в соответствии с таблицей 1.

Таблица 1
	Значение коэффициента
	Критерий выбора значения коэффициента

	2,0
	при руководстве государственной программой

	1,5
	при руководстве отдельной подпрограммой государственной программы (в случае, если данный ГРБС не является ответственным исполнителем государственной программы)

	1,0
	для ГРБС, не являющихся ответственными исполнителями государственных программ (отдельных подпрограмм)

2. [image: image3.emf]K

2

 - коэффициент, учитывающий долю расходов ГРБС, определяется в соответствии с таблицей 2.

Таблица 2
	Значение коэффициента
	Критерий выбора значения коэффициента

	2,0
	доля расходов ГРБС в общем объеме расходов окружного бюджета составляет более 50%

	1,5
	доля расходов ГРБС в общем объеме расходов окружного бюджета больше 15%, но меньше или равно 50%

	1,4
	доля расходов ГРБС в общем объеме расходов окружного бюджета больше 10%, но меньше или равно 15%

	1,3
	доля расходов ГРБС в общем объеме расходов окружного бюджета больше 5%, но меньше или равно 10%

	1,2
	доля расходов ГРБС в общем объеме расходов окружного бюджета больше 1%, но меньше или равно 5%

	1,1
	доля расходов ГРБС в общем объеме расходов окружного бюджета больше 0,5%, но меньше или равно 1%

	1,0
	доля расходов ГРБС в общем объеме расходов окружного бюджета меньше или равно 0,5%

3. [image: image4.emf]K

3

 - коэффициент, учитывающий количество территориальных органов, государственных учреждений, для которых ГРБС выполняет функции и полномочия учредителя, определяется в соответствии с таблицей 3.

Таблица 3
	Значение коэффициента
	Критерий выбора значения коэффициента

	1,4
	количество 10 и более

	1,3
	количество от 7 до 9 включительно

	1,2
	количество от 4 до 6 включительно

	1,1
	количество от 1 до 3 включительно

	1,0
	количество равно 0

».